Ata da reunião de eleição da direção da

Comissão de Obras, Serviços Públicos,

Transporte, Urbanismo e Segurança Pública

para o ano de 2026, da 18ª Legislatura da

Câmara Municipal de Caçu.

Aos seis dias do mês de janeiro do ano de 2026, na cidade de Caçu, Estado de Goiás,

na Sala de Reuniões, realizou-se a reunião para a eleição da direção dos trabalhos

da Comissão de Obras, Serviços Públicos, Transporte, Urbanismo e Segurança

Pública para o ano de 2026. Às 14h20min, reuniram-se os membros da Comissão,

designados por meio da Portaria nº 09, de 06 de janeiro de 2026, segundo as

indicações dos líderes partidários e manifestações de interesse. Os Vereadores

indicados foram: Alessandro Bessa (União Brasil), Cassiano Lemos de Souza (DC),

Donisete Paiva Rezende Júnior – Júnior Rezende (PP), Hortência Freitas dos Santos

(PRD) e Rodolfo Ancelmo da Silva Neto (PL). Primeiramente, foi realizada eleição

para Presidência da Comissão, tendo sido eleito o Vereador Alessandro Bessa. Em

seguida, realizou-se eleição para Vice-Presidência, sendo eleita a Vereadora

Hortência Freitas dos Santos. Por fim, passou-se à eleição da Secretaria, sendo o

Vereador Júnior Rezende eleito. Conforme previsão do Art. 48 do Regimento Interno,

a Comissão reunir-se-á ordinariamente às quartas-feiras às 14 horas. Nada mais

havendo, encerrou-se a reunião às 14h23min. Eu, Donisete Paiva Rezende Júnior –

Júnior Rezende, Secretário da Comissão, fiz lavrar a presente ata que vai

devidamente assinada.

Presidente    Secretário

		2026-01-08T14:35:42-0300
	DONISETE PAIVA REZENDE JUNIOR:02660740143

		2026-01-08T15:37:22-0300
	ALESSANDRO BESSA:00249290189